
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  19   Del  27-06-2022 

COPIA 

 

 

Oggetto: Insediamento del Consiglio comunale. Esame delle condizioni di eleggibilità e 

compatibilità degli eletti 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 19:03, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria in 

Prima convocazione in seduta Pubblica. 

 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

 

 

Perra Antonello P Zuddas Francesca P 

Boi Paolo P Galliero Gianmarco P 

Atzori Alessandro P Setti Alessio P 

Casula Francesco P Ballicu Ernesto P 

Spissu Daniela P Deidda Sergio P 

Cocco Mauro P Boi Sofia P 

Etzi Maura P   

 

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  

 

 

 

 

 

 

Assume la presidenza il Signor Perra Antonello in qualità di Sindaco assistito dal Segretario 

Comunale  Dr. Palermo Marcello. 

 

 

Il  Sindaco Perra Antonello, riconosciuto il numero legale degli intervenuti ai sensi del vigente 

Regolamento del Consiglio,  dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 

 

 

 

 



 

___________________________________________________________________________________________________________ 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 27-06-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 

condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 

31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità di essi quando 

sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo 

articolo 69; 

 

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in materia; 

 

Rilevato che non sono state sollevate eccezioni  relativamente alle condizioni degli eletti a norma del 

capo II Titolo III del D.lgs. 267/2000; 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 13.06.2022 dal quale 

risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Dott. Perra  nonché la proclamazione degli eletti 

alla carica di Consigliere comunale, come segue: 

 

per la lista n. 2 avente il contrassegno “Per il nostro paese S.D.” collegata al candidato proclamato 

Sindaco, alla quale spettano seggi n. 8, i signori: 

Boi Paolo; Atzori Alessandro; Casula Francesco; Spissu Daniela; Cocco Mauro; Etzi Maura; Zuddas 

Francesca; Galliero Gianmarco; 

 

per la lista n. 1 avente il contrassegno “Siurgus Donigala – Obiettivo comune “il Buon Senso per 

governare la crescita” alla quale spettano seggi n. 4, il Sig. Setti Alessio,  candidato alla carica di 

Sindaco, non risultato eletto, nonché i signori: 

Ballicu Ernesto; Deidda Sergio; Boi Sofia; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 

Il Sindaco quindi pone in votazione, in forma palese, con le modalità previste dallo statuto e dal 

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, la su estesa proposta di deliberazione, che 

ottiene il seguente esito di voto: 

 

Consiglieri presenti e votanti: n. 13; 

Consiglieri favorevoli:  n. 13 (UNANIMITA’); 

 

Preso atto dell’esito della votazione 

 

DELIBERA 

1. di convalidare i sottoelencati proclamati eletti nelle elezioni tenutesi in data 12 giugno 2022 alla 

carica di Sindaco e di Consigliere Comunale: 

Sindaco: Perra Antonello  (voti di lista n. 803) 

Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 Boi Paolo 
Lista n. 2 “Per il nostro paese S.D.”  

150 



 

___________________________________________________________________________________________________________ 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 27-06-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

 

2 Atzori Alessandro 
Lista n. 2 “Per il nostro paese S.D.”  

120 

3 Casula Francesco 
Lista n. 2 “Per il nostro paese S.D.”  

84 

4 Spissu Daniela 
Lista n. 2 “Per il nostro paese S.D.”  

62 

5 Cocco Mauro 
Lista n. 2 “Per il nostro paese S.D.”  

55 

6 Etzi Maura 
Lista n. 2 “Per il nostro paese S.D.”  

54 

7 Zuddas Francesca 
Lista n. 2 “Per il nostro paese S.D.”  

42 

8 Galliero Gianmarco 
Lista n. 2 “Per il nostro paese S.D.”  

38 

9 Setti Alessio 

lista n. 1 avente il contrassegno “Siurgus 

Donigala – Obiettivo comune “il Buon Senso 

per governare la crescita” “  

Voti di lista 

473 

10 Ballicu Ernesto 

lista n. 1 avente il contrassegno “Siurgus 

Donigala – Obiettivo comune “il Buon Senso 

per governare la crescita” “ 

64 

11 Deidda Sergio 

lista n. 1 avente il contrassegno “Siurgus 

Donigala – Obiettivo comune “il Buon Senso 

per governare la crescita” “ 

63 

12 Boi Sofia 

lista n. 1 avente il contrassegno “Siurgus 

Donigala – Obiettivo comune “il Buon Senso 

per governare la crescita” “ 

61 

 

Il  Sindaco – Presidente propone di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione che  ottiene il seguente esito di voto: 

Consiglieri presenti e votanti: n. 13; 

Consiglieri favorevoli:  n. 13 (UNANIMITA’); 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE  immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

___________________________________________________________________________________________________________ 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 27-06-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Perra Antonello F.to  Palermo Marcello. 

________________________________________________________________________________ 

 

Parere preventivo artt. 49 e 147 bis D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 

 

Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

Data: 22-06-2022               Il Responsabile del servizio 

           F.to Boi Antonio 
 

 

 

________________________________________________________________________________ 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, ai sensi dell’art. 32, comma 

1, della Legge n. 69/2009 nel sito internet del Comune: www.comune.siurgusdonigala.ca.it - Sezione Albo 

Pretorio “on line” e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, così come previsto dall’art. 124, comma 2, del D.Lgs. 

267/2000 dal 04-07-2022 al 19-07-2022 e contestualmente alla pubblicazione è stata inviata copia ai 

capigruppo consiliari. 

 

Li,  04-07-2022 

         Il Responsabile delle Pubblicazioni 

F.to Boi Antonio 

 

 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 

 

Li,  04-07-2022 

                                                                  IL Responsabile del Procedimento  

                            Boi Antonio 

 
 

 


